
 

 

DECRET DE L’ALCALDIA 2024/227 
 

Expedient sancionador per infracció administrativa en matèria de residus. 

ANTECEDENTS 

Mitjançant Decret d’Alcaldia 2023/760 de data 20 d’octubre es va incoar expedient 
sancionador al la Sr. MPG per la presumpta comissió d’una infracció administrativa en 
matèria de residus. 

FETS PROVATS 

D’acord amb l’acta aixecada  per l’informador ambiental  de data 28 de setembre per 
part del  senyor MPG s’ha produït un abandonament de restes vegetals a la via pública. 

FONAMENTS JURÍDICS 

Els fets esmentats vulneren el que disposa l’article 8 de l’ordenança municipal de residus  
aprovada pel Ple Municipal de l’Ajuntament de Sant Pol de Mar el dia 9 d’octubre de 
2009. 

En el mateix Decret 2023/518 es comunica a l’interessat que disposa d’un termini de 
DEU DIES per formular al·legacions i presentar els documents pertinents, amb 
l’advertiment que de no efectuar al·legacions sobre el contingut de la iniciació del 
procediment en aquest termini, la iniciació podrà ser considerada proposta de resolució 
amb els efectes previstos a l’art.89 de la Llei 39/2015. Així mateix de conformitat amb el 
que disposa l’art.53 de la mateixa llei, el procediment sancionador es desenvolupa 
d’acord amb el principi d’accés permanent ; per tant, en qualsevol moment els 
interessats tenen dret a conèixer l’estat de tramitació i a obtenir còpies dels documents 
continguts en el mateix. 

El Decret va ser degudament notificat i no s’han presentat al.legacions. 
 
La competència per a la incoació i resolució dels expedients sancionadors en l’ordre 
municipal correspon a l’Alcaldia, d’acord amb el que disposen els articles 237.5 del 
Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei 
Municipal i de Règim Local de Catalunya i l’article 111.1 del Reglament d’activitats, 
obres i serveis dels ens locals, aprovat pe Decret 179/1995, de 13 de juny. 

Per tant Resolc: 

PRIMER: Imposar al Sr. MPG  una sanció de 301€ com a responsable d’una infracció 
administrativa en mataria de residus, d’acord amb l’article 31l’Ordenança Reguladora de 
Residus de Sant Pol de Mar consitent en dipositar l’esporga o altres .restes vegetals en 
els contenidors o bé a la via pública, en solars o parcel.les. 
 
SEGON: Notificar al  Sr. MPG  la present resolució, als efectes oportuns, amb indicació 
dels recursos procedents. 
 
Sant Pol de Mar, a data de signatura. 
 
L’ALCALDESSA      Davant meu,  
          El Secretari 
Montserrat Garrido Romera     Miquel Sigalat Navarro 


